[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   26.12.2022  года

                                                                                         № 1198
г. Никольск
	О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 21.06.2018 г. № 499 «О реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Никольского муниципального района на 2018-2024 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 23.03.2018 года № 11 «О принятии осуществления части полномочий», решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 10.12.2020 года № 100 «О принятии осуществления части полномочий» администрация Никольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального района от 21.06.2018 г. №499 «О реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование  современной  городской  среды  на  территории Никольского муниципального  района  на  2018-2024  годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: «О реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование  современной  городской  среды  на  территории Никольского муниципального  района  на  2018-2030  годы»;
1.2. в пункте 1 постановления цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.3. в пункте 2 постановления цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.4. в пункте 5 постановления цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.5. в пункте 6 постановления цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.6. в пункте 7 постановления цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.7. в наименовании приложения 1 к постановлению цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.8. в пункте 1.1 приложения 1 к постановлению цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.9. в угловой заголовочной части приложения 1 к приложению 1 цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.10. в наименовании приложения 1 к приложению 1 цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.11. в угловой заголовочной части приложения 2 к приложению 1 цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.12. в угловой заголовочной части приложения 3 к приложению 1 цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.13. в угловой заголовочной части приложения 4 к приложению 1 цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.14. в пункте 4 приложения 4 к приложению 1 цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.15. в угловой заголовочной части приложения 5 к приложению 1 цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.16. в угловой заголовочной части приложения 6 к приложению 1 цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.17. в угловой заголовочной части приложения 7 к приложению 1 цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.18. в наименовании приложения 2 к постановлению 1.14. цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.19. в пункте 1.1 приложения 2 к постановлению цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.20. в пункте 1.2 приложения 2 к постановлению цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.21. в пункте 3.2 приложения 2 к постановлению цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.22. в пункте 3.4 приложения 2 к постановлению цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.23. в угловой заголовочной части приложения 1 к приложению 2 цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.24. в наименовании приложения 1 к приложению 2 цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.25. в абзаце третьем приложения 1 к приложению 2 цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.26. приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению;
1.27. в пункте 1 приложения 4 к постановлению цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030»;
1.28. приложение № 5 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению;
1.29. приложение  №  6  к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения 3 к настоящему постановлению;
1.30. в наименовании приложения 7 к постановлению цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2030».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального  района                                                         А.Н. Баданина
Приложение № 1
к постановлению администрации

Никольского муниципального района

от 26.12.2022 года № 1198
«Приложение № 3

к постановлению администрации

Никольского муниципального района

от 21.06.2018 года № 499»
СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

 по проведению отбора дворовых территорий и наиболее посещаемой общественной территории

Председатель общественной комиссии - Баданина Антонина Николаевна, руководитель администрации Никольского муниципального района;

Заместитель председателя общественной комиссии – Мишенев Дмитрий Николаевич, заместитель руководителя, начальник Управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района;

Секретарь общественной комиссии – Лобкова Юлия Альбертовна, ведущий специалист отдела по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользования Управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района;

Члены общественной комиссии:

Баданина Валентина Александровна – Врио руководителя администрации МО г.Никольск (по согласованию);

Попов Владимир Константинович – депутат Совета МО г. Никольск (по согласованию);
Обрядин Михаил Александрович – председатель Общественного совета Никольского муниципального района (по согласованию);

Жужгина Ирина Владимировна – представитель СМИ (по согласованию);
Гагарина Людмила Николаевна – председатель районного Совета ветеранов и инвалидов (по согласованию);
Бушманова Наталья Васильевна – начальник управления культуры администрации Никольского муниципального района (по согласованию);
Лешукова Надежда Васильевна – исполнительный секретарь Никольского местного отделения ВПП «Единая Россия» (по согласованию);

Шиловский Анатолий Анатольевич – житель города Никольска (по согласованию);

Лешуков Анатолий Александрович – житель города Никольска (по согласованию).
Приложение № 2

к постановлению администрации

Никольского муниципального района

от 26.12.2022 года № 1198
 «Приложение № 5 к постановлению

администрации  Никольского муниципального

района от 21.06.2018 года № 499»

СРОКИ

 представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц
о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Никольского муниципального района
на 2018-2030 годы» на 2024 год
Дата  начала  подачи  заявок  на  участие  в

отборе  дворовых  территорий                                                  - с 8 часов 00 минут

многоквартирных домов                                                              30 января 2023 года

Дата и время окончания приема заявок на

участие  в  отборе  дворовых  территорий                                - до 17 часов 00 минут

многоквартирных домов                                                               17 февраля 2023 года

Сроки  рассмотрения  и  оценки  заявок  на

участие  в  отборе  дворовых  территорий                                - с 20 февраля 2023 года

многоквартирных домов                                                               по 1 марта 2023 года

Приложение № 3

к постановлению администрации

Никольского муниципального района

от 26.12.2022 года № 1198
 «Приложение № 6 к постановлению

администрации  Никольского муниципального

района от 21.06.2018 года № 499»

Сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан,

организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Никольского муниципального района на 2018-2030 годы» наиболее посещаемой общественной территории,

подлежащей благоустройству в 2024 году
Дата начала подачи заявок на участие

в отборе наиболее посещаемой                                            - с 8 часов 00 минут

общественной  территории                                                     30 января 2023 года
Дата и время окончания приема заявок на

участие в отборе наиболее посещаемой

общественной  территории                                                  - до 17 часов 00 минут

                                                                                                         17 февраля 2023 года

Сроки  рассмотрения  и  оценки  заявок  на

участие в отборе наиболее посещаемой

общественной  территории                                                 - с 20 февраля 2023 года

                                                                                                     по 1 марта 2023 года